
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 
Caixa Postal 476 CEP 88040-900 - Florianópolis - SC - Brasil 

Fone: (48) 3721 2249 
secretariamen@gmail.com 

 
 

                PORTARIA Nº 001/2022/MEN/CED, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 
 
 

Homologa as inscrições do Edital nº 03/MEN/UFSC/2021. 
 
  

 A Subchefe do Departamento de Metodologia de Ensino do Centro de Ciências da 

Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais, tendo em vista o que consta no Edital nº 03/MEN/UFSC/2021, 

 

R E S O L V E: 

 

 Homologar a inscrição do candidato relacionado abaixo, para o processo seletivo Nº 
03/MEN/UFSC/2021, Edital para Seleção de Professor Formador, de 27 de dezembro de 2021: 
  
 
NOME DO(A) 

CANDIDATO(A) 

Disciplina a qual candidata-se 

Cleber Duarte Coelho MEN 9315 – Estágio Supervisionado de Ensino de 

Filosofia I 

 

 
 
 
 
 
 

 
_______________________________ 

 
LEILA PROCÓPIA DO NASCIMENTO 

Subchefe do Departamento de Metodologia de Ensino 
Portaria 1877/2021/GR 


		2022-01-28T18:17:36-0300




